

# 事業活動収支計算書

令和3年 4月 1日から

令和4年 3月31日まで (決算修正・整理月)

高田短期大学

(単位 円)

事業活動収入の部		予 算 額	決 算 額	差 異
科 目				
<b>学生生徒等納付金</b>		( 485,751,000)	( 485,751,600)	(△ 600)
授 業 料		311,550,000	311,550,000	0
教育充実費		30,130,000	30,130,000	0
入 学 金		64,405,000	64,405,000	0
施設設備整備費		60,260,000	60,260,000	0
実 験 ・ 実 習 料		19,406,000	19,406,600	△ 600
<b>手数料</b>		( 8,504,000)	( 8,503,650)	( 350)
入 学 検 定 料		7,270,000	7,270,000	0
試 験 料		895,000	895,000	0
証 明 手 数 料		339,000	338,650	350
<b>寄付金</b>		( 1,509,000)	( 2,138,670)	(△ 629,670)
一 般 寄 付 金		1,000,000	1,000,000	0
現 物 寄 付		509,000	1,138,670	△ 629,670
<b>経常費等補助金</b>		( 111,995,000)	( 111,996,876)	(△ 1,876)
国 庫 補 助 金		111,901,000	111,901,600	△ 600
地方公共団体補助金		94,000	95,276	△ 1,276
<b>付随事業収入</b>		( 19,074,000)	( 19,183,770)	(△ 109,770)
補助活動収入		15,075,000	15,075,000	0
受託事業収入		2,313,000	2,422,770	△ 109,770
免許状更新講習料収入		1,686,000	1,686,000	0
<b>雑収入</b>		( 17,089,000)	( 14,323,542)	( 2,765,458)
施設設備利用料		4,043,000	3,836,151	206,849
私立大学退職金財団交付金収入		2,304,000	2,304,000	0
その他の雑収入		8,073,000	8,183,391	△ 110,391
退職給与引当金取崩額		2,669,000	0	2,669,000
<b>教育活動収入計</b>		( 643,922,000)	( 641,898,108)	( 2,023,892)
科 目				
<b>人件費</b>		( 427,731,000)	( 432,657,914)	(△ 4,926,914)
教 員 人 件 費		218,089,000	218,168,169	△ 79,169
職 員 人 件 費		199,377,000	199,461,924	△ 84,924
退職給与引当金繰入額		9,284,000	12,133,342	△ 2,849,342
退 職 金		635,000	2,554,000	△ 1,919,000
賃 金		346,000	340,479	5,521
<b>教育研究経費</b>		( 206,188,000)	( 201,003,463)	( 5,184,537)
消 耗 品 費		6,467,000	5,132,685	1,334,315
光 熱 水 費		11,925,000	11,384,717	540,283
旅 費 交 通 費		3,948,000	2,653,930	1,294,070
福 利 厚 生 費		157,000	156,350	650
実 験 実 習 費		7,789,000	7,797,276	△ 8,276
印 刷 製 本 費		4,089,000	4,134,914	△ 45,914
通 信 運 搬 費		3,521,000	3,297,010	223,990
研 究 調 査 費		5,000,000	4,977,580	22,420
会 議 費		78,000	70,621	7,379
修 繕 費		7,129,000	6,716,412	412,588
損 害 保 険 料		29,000	13,470	15,530
奨 学 費		45,018,000	45,017,600	400
高田派末寺子弟等奨学費		72,000	72,000	0
渉 外 費		683,000	606,292	76,708
賃 借 料		1,672,000	1,630,728	41,272
出 版 物 費		3,066,000	3,198,486	△ 132,486
報酬・委託・手数料		25,155,000	24,390,663	764,337
諸 会 費		1,518,000	1,416,320	101,680
補 助 活 動 費		18,049,000	17,745,418	303,582
受 託 事 業 費		519,000	518,258	742
減 価 償 却 額		58,905,000	58,883,404	21,596
雑 費		1,399,000	1,189,329	209,671
<b>管理経費</b>		( 37,957,000)	( 36,101,525)	( 1,855,475)
消 耗 品 費		1,794,000	1,569,758	224,242
光 熱 水 費		2,009,000	1,901,062	107,938
旅 費 交 通 費		709,000	471,310	237,690
事業活動支出の部				

(単位 円)

		科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
教育活動収支	事業活動支出の部	福利厚生費	100,000	100,000	0
		印刷製本費	5,325,000	4,747,408	577,592
		通信運搬費	320,000	261,249	58,751
		会議費	23,000	10,235	12,765
		修繕費	721,000	706,200	14,800
		損害保険料	505,000	504,151	849
		渉外費	40,000	38,688	1,312
		賃借料	1,643,000	1,597,536	45,464
		車輛燃料費	130,000	80,982	49,018
		出版物費	34,000	28,250	5,750
		報酬・委託・手数料	10,869,000	10,151,693	717,307
		諸会費	686,000	598,200	87,800
		広報費	5,698,000	5,848,970	△ 150,970
		公租公課	969,000	1,166,462	△ 197,462
		授業料等減免費交付金返還金	224,000	223,800	200
		減価償却額	5,535,000	5,533,255	1,745
		雑費	623,000	562,316	60,684
		教育活動支出計	( 671,876,000)	( 669,762,902)	( 2,113,098)
		教育活動収支差額	(△ 27,954,000)	(△ 27,864,794)	(△ 89,206)
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
		受取利息・配当金	( 2,000)	( 1,530)	( 470)
		その他の受取利息・配当金	2,000	1,530	470
		教育活動外収入計	( 2,000)	( 1,530)	( 470)
教育活動外収支差額	( 2,000)	( 1,530)	( 470)		
経常収支差額			(△ 27,952,000)	(△ 27,863,264)	(△ 88,736)
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
		資産売却差額	( 470,000)	( 450,000)	( 20,000)
		教育研究用機器備品売却差額	470,000	450,000	20,000
		特別収入計	( 470,000)	( 450,000)	( 20,000)
	事業活動支出の部	科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
		資産処分差額	( 6,000)	( 565,859)	(△ 559,859)
		教育研究用機器備品処分差額	2,000	20,000	△ 18,000
		管理用機器備品処分差額	2,000	0	2,000
		図書処分差額	2,000	545,859	△ 543,859
		特別支出計	( 6,000)	( 565,859)	(△ 559,859)
特別収支差額	( 464,000)	(△ 115,859)	( 579,859)		
	( 0)				
[予備費]	2,500,000		2,500,000		
基本金組入前当年度収支差額			(△ 29,988,000)	(△ 27,979,123)	(△ 2,008,877)
基本金組入額合計			(△ 13,393,000)	(△ 10,647,234)	(△ 2,745,766)
当年度収支差額			(△ 43,381,000)	(△ 38,626,357)	(△ 4,754,643)
前年度繰越収支差額			(△ 2,643,352,447)	(△ 2,643,152,447)	(△ 200,000)
翌年度繰越収支差額			(△ 2,686,733,447)	(△ 2,681,778,804)	(△ 4,954,643)
(参考)					
事業活動収入計			( 644,394,000)	( 642,349,638)	( 2,044,362)
事業活動支出計			( 674,382,000)	( 670,328,761)	( 4,053,239)